3. I D E M homilia septuagesima in Matthæũ: Nè fideles sola se fide saluari posse confidant, de pœna malorum differit. Ità infideles ad fidem, fideles verò ad rectè viuendum cohortatur. Indumentum enim viuentis actio est.

4. I D E M in psalmum centesimum decimum: Nè quis existimaret sapientiam non procedere vltra cognitionem, subiunxit, Intellectus bonus omnibus facientibus eum. Non sufficit enim fides, nisi adit etiam vitæ institutio fidei conueniens. Quomodò est autem initium sapientiæ timor Domini? Ab omni vitio liberat, omnem virtutè dirigit. Dicit autem sapientiam, non quæ in verbis, sed quæ in rebus sita est. Nam externi quoque philosophi definerunt sapientiam diuinarum & humanarum rerum cognitionem. Hanc autem artem docet Dei timor, improbitatem auferens, & virtutem inferens, vt præsentia contemnantur efficiens & in celum traducens. Quid est hæc anima sapiētius? Non quærit autem hic solum auditorem, sed etiam factorem. Intellectus enim bonus omnibus facientibus eum. Hoc est, iis qui faciunt sapientiam, & eam

Matth. 11.

Num. 11.

Coloss. 1.

Charitatem cum Dei adiutorio habere omnes possumus.

Pet dilectionem iustus legem impleat potest. 1. Cor. 4.

Iustus etiam peccata contingit.

Ioan. 13.

Vt quotidiana offensio, ita quotidiana remissio. Matth. 6.

Sine leuibz peccatis vita non ducitur.

Prouer. 24.

Casus iustorum quodammodo status illius sunt.

Fragilis est plur iusticie non præiudicat.

Matth. 6.

Iustus pro se ipso dicit, Dimitte nobis debita nostra.

1. Cor. 5.

Psalm. 142. 1. Reg. 8. 2. Paral. 6. Eccl. 7. Iob. 17.

Dan. 9.

Dan. 9.

Matth. 6. A sanctis veraciter dicitur, Dimitte nobis debita nostra.

Dens nõ deserit, nisi prius deseratur.

Dens nulli causa auersionis.

Psalm. 44.

Dens neminẽ deserit prius, quàm deseratur.

Fide & operibus Deus colendus.

Matth. 22.

Fides ad salutem fati non est.

Vita fidei sit contentiens.

factis ostendunt, bonus est intellectus.

5. LIBRO primo contra vituperatores monasticæ vitæ: Quid, quæso, fides conferet emolumentum, si vita sincera non fuerit & pura? Verum vos & ista fortassis nescitis, quibus nostra ferè omnia & ignota sunt & inaudita. Itaque vobis necessariò Christi sententiâ summam numerabo: vos autem cautè & diligenter obseruate, vtrumne semper de fide & dogmatibus disputet, pròque his tantum supplicia decernat, nisi integra seruentur: an verò vitam ipsam quoquè, ac mores conscendisset, videns innumeram circumfluentem, ac se circumstantem multitudinem, talia monita edebat: Non omnis qui dicit mihi Domine, Domine, intrabit in regnum cælorum, sed qui facit voluntatem patris mei. Item: Multi dicent mihi in illa die: Domine, nonne in nomine tuo prophetauimus, & in nomine tuo daemonia eiecimus, & in nomine tuo virtutes multas fecimus? Et tunc cõfitebor illis: recedite à me, qui operamini iniquitatem, non noui vos. Eum verò qui audit sermones meos, & non facit, similem esse dixit homini fatuo, qui domum suam super arenam construit, eam ventis & fluminibus & pluuiis labefactandam ac diruendam parat. Item cum alio in loco concionaretur: Sicut, inquit, piscatores cum sagem traxerint, malos pisces abiciunt: ita erit in illa die, angelis eos omnes qui peccauerint in fornacem iactatibus. De flagitiosis quoquè, & impuris hominibus cum loqueretur, aiebat: Et illuc abibunt, vbi nec vermis eorum moritur, nec ignis extinguitur. Et rursum: Rex, inquit, fecit nuptias filio suo, & cum vidisset hominem indutũ vestibus fordibus, ait ad eum: Amice, quomodò huc intrasti, non habens vestem nuptialem? At ille obmutuit. Tunc dicit ministris suis: Ligatis eius manibus & pedibus, eiciite illum in tenebras exteriores. Impudicus ista, vt dictum est, & flagitiosus atque impuris comminatur. Virgines quoque quæ exclusæ à sponsi thalamo fuerunt, propter crudelitatem atque immanitatem id passæ sunt: alique rursus eadem ex causa eunt in ignem æternũ, qui præparatus est diabolo & angelis eius. Et hi quoque qui frustrà, & sine causa loquuntur, punientur. Ex verbis enim, inquit, tuis iustificaberis, & ex verbis tuis condemnaberis. Ergone tibi videtur inaniter, ac sine ratione vitæ nostræ cautè, timidèque ratione habere, eisque philosophiæ parti, quæ mores instruit propensius studere? Minimè equidem id puto, nisi fortè Christum hæc superuacue dixisse velis asserere, atque his plura etiam: neque enim hæc omnia inserere visum est. Quod nisi vereretur librum prolixius extendere, & ex prophetis ipsis atque ex beato Paulo, aliisque Apostolis ostēderem profectò, quantum studij in hac parte emendandæ vitæ, morumque componendorum nos Deus poneret voluit.